
 
 
 

 
 

 
Hotărârea Senatului Universităţii din Piteşti 

Nr. 49 din data 18.04.2016 
 

cu privire la modificarea componenţei Comisiilor de specialitate ale Senatului 
  

În conformitate cu prevederile H.G. 44/2016 privind organizarea şi funcţionarea Ministerului Educaţiei 

Naţionale şi Cercetării Ştiinţifice, anexa 3, punctul 35,  prin care se instituţionalizează Universitatea din 

Piteşti, precum şi cu prevederile Legii Educaţiei Naţionale 1/2011 cu modificările şi completările 

ulterioare, ale Cartei Universităţii din Piteşti, Senatul Universităţii din Piteşti în şedinţa din 18.04.2016,  
 
 

Hotărăşte: 
 
 

Art. 1 Modificarea componenţei Comisiilor de specialitate ale Senatului, după cum urmează: domnul 

prof. univ. dr. Dinel POPA din Comisia nr. 5 este înlocuit cu domnul  prof. univ. dr. Paul BAIDAN 

de la Comisia nr. 1; studenta Ioana Cristina Georgiana de la Facultatea de Ştiinţe Economice 

(Comisia nr. 4), este înlocuită cu studenta Zărnescu Georgiana de la Facultatea de Ştiinţe (Comisia 

nr. 1), în conformitate cu art. 12, alin 3, din Regulamentul de organizare şi funcţionare a Senatului 

Universităţii din Piteşti: “Comisiile de specialitate sunt compuse din 9 membri, dar nu mai mult de 

două persoane din cadrul aceleiaşi facultăţi”. De asemenea, Senatul aprobă alegerea domnului prof. 

univ. dr. Dinel POPA ca Preşedinte al Comisiei nr. 1 a Senatului (Comisia pentru cercetare 

ştiinţifică, dezvoltare şi inovare). 

Art. 2 Senatul va duce la îndeplinire dispoziţiile prezentei hotărâri. 

 
            Consilier juridic, 

                        Elena Mateescu 

 

 SECRETAR GENERAL AL SENATULUI,       
     Lect. univ. dr. Delia DUMINICĂ                                              
  
 
 

PREŞEDINTELE SENATULUI, 
Prof. univ. dr. Mihaela DIACONU 

 

M I N I S T E R U L  E D U C A Ţ I E I  N A Ţ I O N A L E  Ş I  C E R C E T ĂR I I  Ş T I I N Ţ I F I C E  

UNIVERSITATEA DIN PITEŞTI 
Târgu din Vale, 1, 110040-Piteşti, România    http://www.upit.ro 
Tel./Fax: +40 348 453 142                       
 Nr.:.............. din data de: ..........................  

SENATUL UNIVERSITĂŢII DIN PITEŞTI 


